
Wijziging Regeling eenmalige uitkering spoorse doorsnijdingen

Wijziging Regeling eenmalige uitkering
spoorse doorsnijdingen in verband met
aanpassen verantwoording aan single-
information en single-audit

17 april 2008/Nr. HDJZ/S&W/2008-371
Hoofddirectie Juridische Zaken

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
Gelet op artikel 17, vijfde lid, van de
Financiële-verhoudingswet;

Besluit:

Artikel I
Artikel 12 van de Regeling eenmalige
uitkering spoorse doorsnijdingen1 wordt
als volgt gewijzigd:

Het eerste lid komt te luiden:
De uitkeringsontvanger neemt in de

verantwoordingsinformatie, bedoeld in
artikel 58a van het Besluit begroting en
verantwoording provincies en gemeen-
ten, informatie op over het project.

Onder vernummering van het tweede
lid tot derde lid wordt een lid toege-
voegd, luidende:

1. 
1. 

2. 

Indien in de verantwoordingsinforma-
tie, bedoeld in het eerste lid is opgeno-
men dat het project is afgerond, geldt
deze mededeling als een aanvraag tot
vaststelling van de uitkering.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
C.M.P.S. Eurlings.

1 Stcrt. 2006, 37; laatstelijk gewijzigd bij regeling van

6 juli 2007 (Stcrt. 136).

Toelichting

Bij besluit van 4 juli 2006, houdende
wijziging van het Besluit financiële ver-
houding 2001 en enkele andere beslui-

2. ten in verband met invoering van single-
information en single-audit (sisa) voor
specifieke uitkeringen is door de Rijks-
overheid voor de verantwoordingsinfor-
matie bij specifieke uitkeringen zoveel
mogelijk aangesloten bij de informatie-
behoefte en verantwoordingsmomenten
van de gemeenten en provincies zelf.
Tot op heden was dit voor de uitkering
op basis van de Regeling eenmalige uit-
kering spoorse doorsnijdingen nog niet
het geval. Met de onderhavige wijziging
van artikel 12 wordt aangesloten op
gangbare praktijk met sisa. In de bijlage
bij de jaarrekening dient de gemeente de
verantwoordingsinformatie over het pro-
ject op te nemen. Voor wat betreft de
aanvraag tot vaststelling van de uitke-
ring wordt uitgegaan van het aangeven
in de bijlage bij de jaarrekening dat het
project is afgerond.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
C.M.P.S. Eurlings.

VW

Uit: Staatscourant 24 april 2008, nr. 80 / pag. 13 1


